
    

 

 

 

PERATURAN BUPATI BREBES 

NOMOR   013      TAHUN  2016 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BREBES NOMOR 046 TAHUN 2015 

TENTANG STANDARISASI BIAYA KEGIATAN DAN HONORARIUM, BIAYA 

PEMELIHARAAN DAN STANDARISASI HARGA PENGADAAN BARANG 

PEMERINTAH KABUPATEN BREBES TAHUN 2016 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI BREBES, 

 

Menimbang : a. bahwa dengan adanya kegiatan baru yang belum 

tercantum dalam buku standarisasi, maka Peraturan 

Bupati Brebes Nomor 046 Tahun 2015 tentang 

Standarisasi Biaya Kegiatan dan Honorarium, Biaya 

Pemeliharaan dan Standarisasi Harga Pengadaan 

Barang Pemerintah Kabupaten Brebes Tahun 2016 

perlu diadakan penyesuaian; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu ditetapkan dengan 

Peraturan Bupati; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Berita Negara 

Tahun 1950 Nomor 42); 

2. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 



    

 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

3. Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua atas Undang-undang Nomor 23 

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang 

Kedudukan Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan 

Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 90, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4416) sebagaimana telah diubah beberapa kali 

terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 21 

Tahun 2007 tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang 

Kedudukan Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan 

Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 47, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4712); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4578 ); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5533); 



    

 

7. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 54 

Tahun 2010 tentang Pengadaan Barang/Jasa 

Pemerintah; 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 

2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 

Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 

2006  tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan 

Daerah; 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 17 Tahun 

2007 tentang  Pedoman  Teknis  Pengelolaan  Barang  

Milik Daerah; 

10. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

84/PMK.02/2011 tentang Standar Biaya Tahun 

Anggaran 2012; 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Brebes Nomor 7 Tahun 

2007 tentang Pedoman Pengelolaan Barang Milik 

Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Brebes Tahun 

2007 Nomor 12); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Brebes Nomor 10 Tahun 

2008 tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan 

Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Brebes Tahun 

2008 Nomor 14A); 

13. Peraturan Bupati Brebes Nomor 046 Tahun 2015 

tentang Standarisasi Biaya Kegiatan dan Honorarium 

Biaya Pemeliharaan dan Standarisasi Harga 

Pengadaan Barang Pemerintah Kabupaten Brebes 

Tahun 2016 (Berita Daerah Kabupaten Brebes Tahun 

2015 Nomor 30); 

 

MEMUTUSKAN  : 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI BREBES TENTANG PERUBAHAN  

ATAS PERATURAN BUPATI BREBES NOMOR 046 TAHUN 

2015 TENTANG STANDARISASI BIAYA KEGIATAN DAN 



    

 

HONORARIUM, BIAYA PEMELIHARAAN DAN 

STANDARISASI HARGA PENGADAAN BARANG 

PEMERINTAH KABUPATEN BREBES TAHUN 2016. 

 

Pasal I 

 

Perubahan Standarisasi Biaya Kegiatan dan Honorarium, 

Biaya Pemeliharaan dan Standarisasi Harga Pengadaan 

Barang Pemerintah Kabupaten Brebes Tahun 2016 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan 

Bupati ini. 

Pasal  II 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

ditetapkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Brebes.  

 

Ditetapkan di  Brebes 

pada tanggal 10 Maret 2016 

 

BUPATI BREBES, 

  

      Cap ttd 

 

 IDZA PRIYANTI 

Diundangkan di Brebes 

Pada tanggal 11 Maret 2016 
SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN BREBES 
 

Cap ttd 

 
EMASTONI EZAM,SH.MH 

Pembina Utama Madya 
NIP.19590211 198703 1 005 

BERITA DAERAH KABUPATEN BREBES 
TAHUN 2016 NOMOR 12 


